Собрание депутатов Студенокского   сельсовета
Железногорского района Курской области

РЕШЕНИЕ
«28» апреля  2023 года  №16

О проекте Решения Собрания депутатов
Студенокского сельсовета Железногорского
района Курской области «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
«Студенокский сельсовет» Железногорского района
Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Студенокский  сельсовет» Железногорского района Курской области, в целях обеспечения участия населения Студенокского сельсовета в осуществлении местного самоуправления, Собрание депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Вынести прилагаемый проект Решения Собрания депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» на обсуждение граждан, проживающих на территории Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области.
2. Опубликовать проект Решения Собрания депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Студенокского сельсовета Железногорского района  Курской области и представления предложений по нему на шести информационных стендах, расположенных:
         1-й – помещение Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района;
         2-й – помещение МУП «Районное коммунальное хозяйство»;
         3-й – помещение ОСП Межрайонный «Дмитриево - Железногорский» почтамт УФПС Курской области – филиал ФГУП «Почта России» д. Студенок;
         4-й – с. Трояново – здание администрации Трояновского сельсовета Железногорского района;
         5-й – п.Ольховка;
         6-й – п. Гавриловский,
3. Опубликовать настоящее Решение одновременно с проектом Решения Собрания депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» в ближайшем номере газеты «Студенокский вестник».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района                     _________________   Г.Н.Татаринова

Глава Студенокского сельсовета                                                                                                                                Железногорского района                     _________________   Е.С. Пахомова

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ___.____. 2022 года  №___

О внесении изменений в
в Устав муниципального образования  «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования  «Студенокский  сельсовет» Железногорского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Устав муниципального образования  «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования  «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области Собрание депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования  «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 6,7 части 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления Студенокского сельсовета Железногорского района по решению вопросов местного значения Студенокского сельсовета Железногорского района»  признать утратившим силу;

2) статья 9 «Местный  референдум»:
а) в абзаце 2 части 4 слова «федеральным законом и принимаемым» заменить словами «Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и принимаемым»;
б) в части 10 слова «федеральным законом и принимаемыми» заменить словами «Федеральным законом от 12 июня 2002 года «67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» принимаемыми»;

3) в части 4 статьи 10 «Муниципальные выборы» слова «федеральным законом и принимаемыми» заменить словами «Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и принимаемыми»;

4) в части 8.1 статьи 14 «Территориальное общественное самоуправление» слова «инициаторов проекта»;» заменить словами «инициаторов проекта.».

         2. Главе Студенокского сельсовета Железногорского района направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.

        3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на  шести информационных стендах, расположенных:
         1-й – помещение Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района;
         2-й – помещение МУП «Районное коммунальное хозяйство»;
         3-й – помещение ОСП Межрайонный «Дмитриево - Железногорский» почтамт УФПС Курской области – филиал ФГУП «Почта России» д. Студенок;
         4-й – с. Трояново – здание администрации Трояновского сельсовета Железногорского района;
         5-й – п.Ольховка;
         6-й – п. Гавриловский,

         4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования после его государственной регистрации, за исключением части 2, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель  Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района                     _________________   Г.Н.Татаринова

Глава Студенокского сельсовета                                                                                                                                Железногорского района                     _________________   Е.С. Пахомова